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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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STATUTI I SHOQERISE AKSIONARE
TRAJTIMI I STUDENTEVE SH.A.ELBASAN

KREU I
EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENI 1
EMRI DHE FORMA E SHOQERISE

Shogéria emértohet “TRAJTIMI I STUDENTEVE” SH.A. Emértimi i shoqérisé ka né
nisje t&€ fjaléve shkronja t&¢ médha. Né dokumentat, faturat, reklamat dhe botimet e nxjerra
nga shoqéria, emri i saj do t& ndiget nga inicialet sh.a., dhe selia e saj e regjistruar
(Elbasan), duke u shfaqur me emértimin e ploté: TRAJTIMI | STUDENTEVE SH.A.
ELBASAN

Shogéria “Trajtimi i Studentéve” sh.a., Elbasan &shté person juridik, i organizuar né formén
e shoqérisé tregtare aksionare, sipas pércaktimeve té ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i azhornuar dhe ligji nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”.

Shogéria “Trajtimi i Studentéve” sh.a, Elbasan &shté shoqéri tregtare aksionare me kapital
shtetéror.

Aksionar i vetém (pronar) i shoqérisé “Trajtimi i Studentéve” sh.a., Elbasan &shté personi
juridik publik, Bashkia Elbasan, né cilésiné e njésisé bazé t& vetéqeverisjes vendore, qé
organizohet dhe funksonion né zbatim t& Kushtetutés sé¢ RSH dhe Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar.




NENI 2
OBJEKTI
Objekti i shoqérisé éshté:
a)  Furnizimi dhe trajtimi i studentéve me ushqim, fjetje dhe shérbime té tjera hotelerie.

b)  Furnizimi dhe trajtimi i personave té ftuar apo vizitoré, delegacione apo personalitete t&
huaj apo Shqiptar, me ushqim, fjetje dhe shérbime té tjera hotelerie, sipas nevojave té
Bashkisé Elbasan.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé éshté pa afat té caktuar. Ky afat mund té ndryshohet njé ose mé shumé
heré me vendim té€ Asamblesé sé pérgjithshme te aksionereve.

NENI 4
SELIA

1.  Selia e shoqérisé éshté né: Elbasan, Lagjia “11 Néntori”, Rruga “28 Néntori”, Konvikti i
studentéve.

2. Adresa e shoqérisé pér qéllime komunikimi elektronik é&shté adresa elektronike e
administratorit t& shogérisé.

3.  Shogéria mund te hapé edhe zyra pérfagésie, degé, té krijojé filiale dhe/ose té realizojé ¢do
lloj pjesémarrje t&€ parashikuar nga ligji né shoqéri t€ tjera, si brenda ashtu edhe jashté
Republikés s& Shqipérisé.

KREU II
KAPITALI THEMELTAR DHE AKSIONET

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

1. Kapitali themeltar i shoqérisé &shté¢ 337.000.000 leké. Kapitali i shoqérisé zotérohet né
masén 100% nga aksionari i vetém, Bashkia Elbasan. Numri i aksioneve &shté 337.000
aksione, me vleré nominale 1.000 (njémijé) leké secili. N& kapitalin themeltar &shté
pérfshiré vlera e truallit, ku ngrihen godinat e Konvikteve.

2. Kapitali themeltar mund t&é zmadhohet népérmjet néshkrimeve té pjeséve t€ kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, nép&€mjet emérimit
nga Asambleja e Pérgjithshme e Aksionereve (aksionari i vetém) e njé eksperti t&
autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés sé¢ Administratorit.

3.  Zvogélimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Pérgjithshme e Aksionareve (aksionari i
vetém), e cila merr vendim né té njéjtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.
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NENI 6
AKSIONET

Aksionet jané t& formés nominative dhe lirisht t& transferueshme sipas legjislacionit
shgiptar né fuqi.

Pronésia mbi aksionet rezulton nga regjistrimi i tyre n€é emér t€ titullarit né librin e
aksioneve t&€ mbajtura nga ana e shoqérisé.

Aksionet e kapitalit e t& drejtat e lindura prej tyre mundi Ui kalojné té tretéve vetém me
Vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme te Aksionareve (aksionarit t& vetém).

Aksionet zotérohen né masén 100% nga aksionari i vetém, Bashkia Elbasan.

KREU 111

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
ORGANET VENDIMARRESE

NENI 7
ORGANET VENDIMARRESE

Organet vendimarrése t& Shogérisé “Trajtimi i Studentéve sh.a” Elbasan, jané:
a) Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve (aksionari i vetém).
b) Ké&shilli mbikqyrés

Shogéria “Trajtimi i Studentéve sh.a” Elbasan &shté shoqéri tregtare aksionare, e
organizuar né sistemin me dy nivele, ku funksionet e administrimit e t& mbikéqyrjes
shpérndahen ndérmjet 2 organeve Késhillit Mbikégyrés dhe Administratorit. Administratori
drejton shogériné dhe marrin vendime pér ményrén e vénies né zbatim t& politikave
tregtare, ndérsa Késhilli Mbikéqyrés, né cilésing e organit mbikéqyrés, kéqyr vénien né
zbatim t€ kétyre politikave dhe pérputhjen e tyre me ligjin dhe statutin.

NENI 8
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONAREVE
(MBLEDHJA E AKSIONARIT TE VETEM)
T€ drejtat dhe detyrimet e Asamblesé s Pérgjithshme t& Aksionaréve ushtrohen nga

Aksionari i vetém, Bashkia Elbasan.

Céshtjet e lidhura me veprimtariné dhe funksionimin e shoqéris€, ushtrohen népérmjet
mbledhjes s& Aksionarit té Vetém.

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve (aksionari i vetém) pérfaqésohet nga Kryetari i
Bashkisé Elbasan. Vendimarrja né emér ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksionaréve



(aksionarit t& vetém) realizohet me pérfagésim nga Kryetari i Bashkisg Elbasan, i cili merr
vendime brenda kompetencave té parashikuara nga ligji pér shogérité tregtare dhe ligji pér
vetéqeverisjen vendore. Akt i pérfagésimit miratohet nga Késhillj i Bashkisé Elbasan, pér
gjith€ periudhén e mandatit t& Késhillit t€ Bashkisé Elbasan.

Asambleja e Pérgjithshme (aksionari i vetém) mblidhet né seliné e shogérisé. Thirrja e
mbledhjes sé aksionarit t& vetém, rendi i dités dhe organizimi i mbledhjes béhet sipas
menyrés € pércaktuar né ligj.

Té gjitha mbledhjet e Asamblest s& Pérgjithshme (aksionarit t& vetém) duhet &
regjistrohen né procesverbal. Administratori  éshte pérgjegjés pér ruajtjen e
procesverbaleve.

Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé (aksionari i vetém) merr vendime pér ¢éshtjet e

méposhtme té shoqérisé:

a) pércaktimin e politikave tregtare;

b) ndryshime t& statutit;

¢) emérimin dhe shkarkimin e anétaréve t& késhillit mbikqyrés;

d) emérimin dhe shkarkimin e administratorit;

€) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar:

) miratimin e skemés s shpérblimeve pér anétaret e Késhillit Mbikqyrés,
Administratorit, ekspertéve dhe likuiduesve.

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

h) shpérndarjen e fitimeve vjetore;

i) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar;

1) pjesétimin e aksioneve dhe anulimin e tyre;

k) ndryshime né té drejtat, qé lidhen me aksione té llojeve e kategorive té vecanta:

) pérfagésimin e shoqérisé né giykimet ndaj organeve t& administrimit:

m) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

n) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té saj;

0) miraton lidhjen e marréveshjeve tregtare & konsiderohen té réndésisé sé vecanté pér
funksionimin e shoqérisé, qé jané: (i) marréveshjet ku shogéria éshté palé me vleré mbi
50.000.0000 leké; (i) marrévéshjet e huave, apo kredive qé merr shoqéria; (iii)
marréveshjet pér donacionet/grantet qé merr shogéria.

P) ¢éshtje té tjera t& parashikuara shprehimisht nga ligji, apo nga ky Statut.

Té gjitha vendimet e marra nga aksionari i vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve,
t€ dhénat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen.

Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet e méposhtme:

a) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
b) shpérndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve;

¢) zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit;

¢) vendimet pér investime;

d) riorganizimi dhe prishja e shoqérisé.
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NENI 9
KESHILLI MBIKQYRES
Késhilli Mbikqyrés vepron né bazé té legjislacionit né fuqi.
Késhilli Mbikqyrés pérbéhet nga 3 (tre) anétaré.

Anétarét Késhilli Mbikqyrés emérohen dhe shkarkohen dhe nga mbledhja e Aksionarit t&
vetém.

Anétarét e Késhilli Mbikqyrés jané persona fizik.

Kohézgjatja e funksionit t& anétaréve t&¢ Késhilli Mbikqyrés &shté 3 vjet. Anétarét e
késhillit jané t& rizgjedhshém.

Skema e shpérblimit t& Késhillit Mbikqyrés miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme.
Anétarét e Késhilli Mbikqyrés shpérblehen né bazé t&¢ Udhézimit nr.318, date 08.04.2009,
“Pér emérimin, funksionimin dhe shpérblimin e késhillit Mbikqyrés né shogérité anonime
shtetérore”, me te gjitha ndryshimet.

NENI 10
KRYETARI I KESHILLIT MBIKQYRES DHE ORGANIZIMI | MBLEDHJEVE

Késhilli Mbikqyrés zgjedh midis anétaréve té tij Kryetarin, i cili thérret mbledhjen e
késhilli mbikqyrés dhe drejton diskutimet. Kryetari zgjidhet pér t& gjithé kohén e mandatit
t€ tij dhe &shté i rizgjedhshém.

Késhilli Mbikqyrés i Shogérisé mblidhet sa heré e kérkon interesi i shoqérisé me thirrjen e
Kryetarit. Thirrja e mbledhjes dhe rendi i dités i njoftohet anétaréve t& Késhillit Mbikqyrés
Jo mé pak se 5 (pesé) dité kalendarike pérpara zhvillimit t&¢ mbledhjes. N¢ rastet e
emergjencés dhe nevojés sé jashtézakonshme, q€ vlerésoet nga Kryetari, thirrja e mbledhjes
dhe rendi i dités i njoftohet anétaréve t& Késhillit Mbikqyrés 1 (njé) dité pérpara zhvillimit
t€ mbledhjés.

Késhilli Mbikqyrés mban njé regjistér t& pjesémarrjes né mbledhje, i cili nénshkruhet nga
anétarét e késhillit pas ¢do mbledhjeje.

Zhvillimi i mbledhjeve t&¢ Késhillit Mbikqyrés regjistrohet né njé procesverbal, i cili
nénshkruhet nga Kryetari. Procesverbali pérmban vendin dhe datén e takimit, emrat e
pjesémarrésve, rendin e dités, njé pérshkrim pér ¢€shtjet e diskutuara e vendimet e marra.
Parregullsité pér mbajtjen e procesverbalit nuk kané si pasojé pavlefshmériné e vendimeve
t€ marra. Secili anétar ka t& drejté t& marré njé kopje té procesverbalit.

Késhilli Mbikqyrés mund t& miratojé Rregullore mé & detajuara pér procedurén e
funksionimit t& mbledhjeve t& Késhillit, si dhe t& marrjes s€ vendimeve. Vendimel e
Késhillit Mbikqyrés pér kéto rregullore merren né ményré unanime.

Vendimet e Késhillit Mbikqyrés vlerésohen té vlefshme, nése né procesin e
vendimmarrjeve jané té pranishém jo mé pak se 2 (dy) anétaréve.



Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né statut, vendimet merren me shumicén
e votave t€ anétaréve té Késhillit Mbikqyrés.

Anétarét e Késhillit Mbikqyrés, sipas pércaktimeve té Statutit apo té rregulloreve &
Késhillit, mund t& shprehin votén e tyre edhe me shkresé, me telefon apo me mijete té tjera
t& komunikimit elektronik, t€ cilat 1éné gjurmé (& identifikueshme, me pérjashtim té rasteve
kur njé anétar i Késhillit Mbikqyrés ka kundérshtime pér kété ményré vendimmarrjeje

NENI 11
MARRJA E VENDIMEVE TE KESHILLIT MBIKQYRIS

I Késhilli Mbikqyrés ushtron kontroll t& pérhershém pér administrimin e shoqérisé nga
Administratori i Shogérisé dhe i jep kétij té fundit autorizimin pé kryerjen e operacioneve
q€ nuk mund t€ kryhen nga administratori pa autorizimin e Késhillit Mbikqyrés.

2. Késhilli Mbikqyrés ka kéto té drejta dhe pérgjegjési:

a) t€ kontrollojé¢ e t& mbikéqyré zbatimin e politikave tregtare té shoqérisé nga
administratorét;

b) t€ pérgatisé, me kérkesé té asamblesé sé pérgjithshme, marrjen e masave, qé jané né
kompetencé (€ késaj t& fundit, t'i rekomandojé asaj vendime t& nevojshme pér t'u
marré, si dhe t& zbatojé vendimet e asamblesg;

¢) t€ thérrasé mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme, sa heré vlerésohet e nevojshme
pér interesat e shoqérisé;

d) t€ kujdeset q¢ shoqéria té respektojé ligjin dhe standardet e kontabilitetit;
e) t&shqyrtojé e té kontrollojé librat kontabél, dokumentet dhe aktivet e shoqérisé;

f) t€ sigurojé se pasqyrat financiare vjetore, raportet e ecurisé sé veprimtarisé, si dhe
detyrimet e tjera t€ raportimit e publikimit, t& detyrueshme né bazé té ligjit apo
statutit, t& kryhen me saktési nga administratorét. Kéto dokumente duhet t&
miratohen e t€ nénshkruhen nga té gjithé e anétarét e késhillit mbikqyrés pér t'iu
paraqitur asamblesé s¢ pérgjithshme, sé bashku me njé raport & késhillit pér
miratim dhe njé pérshkrim pér mbikéqyrjen e menaxhimit gjaté t& gjithé vitit
financiar;

g) t€ sigurojé se auditimi i librave dhe i regjistrimeve kontabél & kryhet t¢ paktén njé
her€ n€ vit nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i pavarur dhe raporti i auditimit t’i
pércillet asamblesé sé pérgjithshme, si dhe t’i vihet né dispozicion té gjithé
anétaréve té késhillit e administratorit;

h) t€ miratojé marrjen pérsipér té detyrimeve me vleré mé té larté se 5 (pesé) pér gind
t€ aseteve t€ shoqéris€, g€ rezulton né pasqyrat e fundit financiare, té gertifikuara,
népérmjet nénshkrimit t&€ huave apo emetimit t& obligacioneve apo instrumenteve té
tiera t&€ borxhit dhe tia pércjellé pér miratim Asamblesé sé Pérgjithshme
(Aksionarit té vetém);
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i) t€ vendosé krijimin e bashképunimeve tregtare afatgjata dhe propozimin e
politikave, pér themelimin e shogérive tregtare ose té grupeve té reja;

J) 1€ miratojé Strukturén e organizimit (& shogérisé dhe Rregulloren e Pérgjithshme &
funksionimit t& shoqérisé.

Administratori i Shoqérisé i paraget késhillit mbikqyrés t& paktén nj€ here né tre muaj
raport mbi aktivitetin e shogérisé.

Késhilli Mbikqyrés i propozon Asamblesé se Pérgjithshme te Aksionaréve (Aksionarit té
Vetém) ndryshimin e programit t& veprimtarisé afatshkurtér, afatmesme dhe afatgjaté té
shoqérisé.

Késhilli Mbikqyrés kryen ¢do veprim tjetér t& parashikuar nga dispozitat e ligjit 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, me te gjitha ndryshimet.

NENI 12
ADMINISTRIMI

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve (Aksionari i Vetém) eméron dhe shkarkon
Administratorin e shoqérisé.

Shogéria administrohet nga Administratori i shogérisé.

Administratori zgjidhet pér njé afat 3 vjecar, me t& drejté ripértéritje, mbi baza kontratash
t& rinovueshme. Emérimi i Administrorit prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén
Kombétare té€ Regjistrimit.

Administratori zgjidhet me kombési shqiptare, nuk mund t& ushtrojé veprimtariné né mé
shumé se njé shoqéri dhe nuk mund t& jet¢ mbi moshén 65 vje¢. Administratori mund &
zgjidhet nga (€ punésuarit e rangut té larté té shoqérisé, por edhe jashté saj.

Administratori ka t€ drejté, qé brénda kompetencave té tij t’u japé njé ose disa punonjésve
té shoqérisé, € drejtén pér & kryer veprime t& veganta apo kategori veprimesh, me t&
drejtén e néndelegimit.

Shpérblimi i Administratorit pércaktohet me vendim t& Asamblesé sé Pergjithshme té
Aksionaréve, né aktin e emérimit.

N& rast vdekje, doréheqje apo shkarkimi t& parakohshém t& Administratorit, pasardhési qé
z€ vendin e tij zgjidhet menjéheré nga Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve.

Mbas pranimit t&¢ emérimit té tyre, Administratori pranon me shkrim q&é marrédhénia e tij
me shogéring éshté e lidhur me bazé besimi dhe né lidhje me kétg, vendimi pér ' pushuar
nga puna ata me ané t&€ njé vendimi, gjykohet si arsye legjitime dhe nuk mund té
kundérshtohet né asnjé formé.



NENI 13
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratori i pérmbahet me profesionalizém té gjithé kompetencave dhe pérgjegjésive té
pércaktuara né dispozitat e ligjit “Pér tegtarét dhe shoqérité tregtare”, me te gjitha
ndryshimet.

Administratori (ndér t& tjera) ka té drejté dhe detyrohet:

a) t€ kryejé té& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé;

b) t&€ pérfaqésojé shoqériné tregtare;

¢) t& kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél &
shoqérisé;

d) t¢ pérgatisé dhe t& nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecuris€ s€ veprimtarisé, té cilét ia paraqet Késhillit Mbikqyrés pé€r miratim, sé bashku me
propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, pér t'u paraqitur mé pas pér miratim nga
asambleja e pérgjithshme;

e) t& krijojé njé sistem monitorimi e njoftimi t& hershém pér rrethanat, qé kércénojné
ekzistencén e shoqérisé;

t€ kryejé regjistrimet e publikimet e detyrueshme té té dhénave té shoqérisé, sipas
yeje regj p ¥ p
parashikimeve t& kétij ligji apo té ligjeve t& tjera;

g) 1€ raportojé pé€rpara Késhillit Mbikqyrés pér zbatimin e politikave tregtare dhe, me
realizimin e veprimeve me réndési té veganté, pér veprimtariné e shogérisé,

h) t& miratojé marrjen pérsipér t& detyrimeve me vlerg jo mé (& larté se 5 (pes€) pér qind té
aseteve 1€ shoqgris€, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare, t& certifikuara, népérmjet
nénshkrimit t& huave apo emetimit t& obligacioneve apo instrumenteve t& tjera té borxhit
dhe ’ia pércjellé pér miratim Asamblesé sé Pérgjithshme (Aksionarit t& vetém);

Administratori i propozon Késhillit Mbikqyrés pér:

a) Pércaktimin dhe ndryshimin e programit t& veprimtarisé afatshkurtér, afatmesém dhe
afatgjaté té shogérisé (Plan Biznesi).

b) Treguesit e performances qé duhet t¢ arrijé shogéria né fund t& vitit fiskal. si elementet
bazé te vlerésimit t& punés sé shoqérisé.

¢) Kryerjen e investimeve dhe financimeve pér vitin financiar, si dhe masat e tjera gé do &
kérkonin ndryshimin e kapitalit themeltar t& shoqérisé.

d) Hapjen e veprimtarive ose njésive té reja dhe ndryshimin e objektit té shoqérisé.

e) Shitjen e pasurive q& pérbéjné aktivin e qéndrueshém té shoqérive sipas legjislacionit né
fuqi.

f) Krijimin e shogérive té reja dhe pjesémarrjen né kapitalin e shogérive té tjera.
g) Marrjen e huave afatmesme, afatgjata.

h) Strukturén e organizimit t& shoqérisé dhe Rregulloren e Pérgjithshme & funksionimit t&
shoqérisé.
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i) Fillimin e njé ¢éshtje gjyqésore ose zgjidhjen e njé mosmarréveshje ligjore né & cilén
éshté pérfshiré shoqéria, sa i pérket konflikteve ligjore té krijuara gjaté administrimit té
shogérisé ose kur njé veprim i tillé démton dukshém té drejtat e shoqgérisé.

Administratori propozon draft-vendime pér ¢do ¢éshtje tjetér qé né bazé t&é ligjit “Pér
shoqérité tregtare” &shté kompetencé e Késhillit Mbikqyrés ose e Asamblesé sé
Pérgjithshme te Aksionaréve.

Detyrat, g€ i cakton ligji késhillit mbikqyres, nuk mund t’u delegohen administratoréve.
Administratori i Pérgjithshém ka kompetenca t€ plota pér té€ vepruar né emér t&€ shogérisé.

Né marrédhéniet me t€ tretét, shoqéria merr pérsipér detyrimet g€ rrjedhin nga aktet e
néshkruara nga Administratori i Shoqérisé dhe gé nuk e tejkalojn€ objektin e veprimtarisé sé
shoqérisé.

Kompetencat e Administratorit q¢ péfaqéson shogériné do té pérfshijné, pér kété qéllim,
kompetencén qé té nénshkruaj ¢eqe, urdhéra, kontrata, nota zyrtare, drafte dhe dokumenta e
instrumenta t& tjeré né lidhje me aktivitetin e shoqérisé dhe t& ekzekutojé ¢do dokument qé
mban vulén e shogérisé me pérjashtim kur ekzekutimi i kétij dokumenti kérkohet ose lejohet
té€ béhet ndryshe nga ligji ose me pérjashtim kur ekzekutimi i tij do t’i delegohet géllimisht
me vendim t& Ké&shillit Mbikqyrés njé zyrtari tjetér té shoqérisé.

Aktet, me té cilat shoqéria merr pérsipér detyrimet ndaj té tretéve, duhet té€ néshkruhen nga
Administratori i shogérisé ose personi i autorizuar rregullisht nga ky i fundit pér kéto akte.
Administratori i shogérisé harton strukturén e shoqérisé, té cilén e miraton né Késhillin
Mbikqyrés.

NENI 14
RREGULLORET E ORGANIZIMIT DHE FUNKSIONIMIT TE SHOQERISE

Shogéria miraton Rregulloren e Pérgjithshme té organizimit dhe funksionimit t€ shoqérisé, ¢
cila duhet t€ jeté n€ pérputhje me strukturén e shogérisé.

Rregullorja e Pérgjithshme t& organizimit dhe funksionimit t€ shoqérisé€ hartohet nga
Administratori i Shoqérisé dhe miratohet nga Késhilli Mbikqyrés.

Marrédhéniet brénda shoqérisé, pér sektoré apo aktivitete té veganta, mund t&€ detajohen
edhe me rregullore té veganta, té cilat miratohen nga Administratori i Shogérisé dhe qgé
duhet té jené né pérputhje me parashikimet e Rregullores sé€ Pérgjithshme.

NENI 15
DETYRIMI I BESNIKERISE DHE PERGJEGJESIA

Pérveg sa parashikohet né nenet 14, 15, 16, 17 e 18 t& ligjit 9901 date 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqgrité tregtare” pér detyrimin e besnikérisé, shmangien e konfliktit t&

interesit dhe ndalimit t&¢ konkurencés, administratori dhe anétarét e Késhillit Mbikqyrés
duhet:



a) € kryejné detyrat e tyre, t& pércaktuara né ligj ose né statut, né mirébesim e né interesin
mé &€ mir€ t& shoqgrisé, né térési, duke i kushtuar vémendje té vecanté ndikimit té
veprimtarisé sé saj né mjedis;

b) t& ushtrojné kompetencat, q& u njihen né ligi ose né statut, vetém pér arritjen e
qéllimeve, t€ pércaktuara né kéto dispozita;

¢) t&€ vlerésojné né€ ményré té pérshtatshme ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim:

d) t€ parandalojné dhe t& ménjanojné rastet e konfliktit, t& pranishme apo té mundshme, té
interesave personale me ata té shoqérisé;

e) té garantojné€ miratimin e marréveshjeve, sipas pikés 3 t& nenit 13 t& ligjit 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogerité tregtare”;

f) t€ ushtrojné detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

Administratori dhe anétarét e késhillit mbikqyres pérgjigien ndaj shogérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim, gjaté kryerjes sé detyrave té tyre, me pérjashtim té rasteve kur veprimi ose
mosveprimi €shté kryer né mirébesim, né bazé t& hetimit e vlerésimit t¢ mjaftueshém té
informacioneve dhe lidhet, né ményré té arsyeshme, me qéllimet e shoqérisé tregtare.

Administratori apo anétarét e késhillit mbikqyres, q& veprojné né kundérshtim me detyrat
dhe shkelin standardet e kujdesit, t& pérmendura né pikat | e 2 t& kétij neni, jané té detyruar
i shpérblejné shoqérisé démet, qé rrjedhin nga shkeljet, si dhe t’i kalojné ¢do fitim
personal q¢ ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té parregullta.

Administratori apo anétarét e késhillit mbikqyres kané barrén e provés, pér & vértetuar
kryerjen e detyrave t& tyre né ményré (€ rregullt e sipas standardeve té kérkuara. Kur
shkelja €shté kryer bashkarisht nga administratori dhe 1 apo disa anétaré & késhillit
mbikqyres, ata pérgjigjen ndaj shogérisé né ményré solidare.

KREU 1V
VITI FINANCIAR, EKSPERTET, PERCAKTIMI I FITIMIT

NENI 16
VITI FINANCIAR

Viti finaciar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

NENI 17
LLOGARITE FINANCIARE DHE EKSPERTET

Administratori do t&¢ mbajé llogari adekuate dhe do té pérgatisé raporte financiare pér (&
reflektuar me kujdes kushtet financiare t& shoqérisé né pérputhje me standartet e
kontabilitetit sipas parashikimit q& bén ligji.

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve (Aksionari i vetém) eméron njé ose mé shumé
eksperté kontabél t& jashtém, té cilét do & kené kéto pérgjegjési:



Statuti i Shoqérisé “Trajtimi i Studentéve” sh.a. Elbasan

» Kontrollon t€ gjithé dokumentacionin kontabél t€ veprimtarisé ekonomike tregtare &
shogérisé t& mbajtur gjaté vitit financiar, apo dhe até t&€ mbajtur gjaté periudhave té
veganta né rastet e kontrolleve periodike té ushtruara prej ekspertit, kur ai €shté
ngarkuar me njé& detyré té tillé nga ana e Aksionerit t& vetém.

e Ng pérfundim té kontrollit, eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim
dhe ia paraget pér miratim Asamblesé sé Pérgjithshme te Aksionereve pér ta
shqyrtuar e miratuar.

¢ Informon me shkrim Asamblené e Pérgjithshme te Aksionereve, Administratorin dhe
Késhillin Mbikqyrés mbi ¢do parregullsi ose mangési té vérejtur gjaté operacioneve,
transaksioneve, procedurave, regjistrimeve ose llogarive financiare t€ shoqérisé, qé
mund té rezultojné né humbje materiale pér shogériné, apo q¢ mund té cénojné té
drejtat dhe interesat e té tretéve.

e T& rishikojé pérshtatshmériné e auditimeve dhe praktikave e procedurave té
brendshme té kontrollit dhe nése éshté me vend t€ bé&j¢é rekomandime pér
pérmirésimin e tyre.

o Té kryejé té gjithé detyrat e pércaktuara ne ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, me te gjitha ndryshimet

NENI 18
REZULTATI I USHTRIMIT DHE PERCAKTIMI I FITIMIT
Rezultati i veprimtarisé pércaktohet nga diferenca ndérmjet té ardhurave dhe shpenzimeve.

Nga fitimet e ushtrimit, pasi té jené zbritur, kur €shté rasti, humbjet e méparshme, higet &
paktén 5 (pesé)% pér té krijuar fondet e rezervés sé domosdoshme. Kur kjo rezervé arrin
[/10 (njé t& dhjetén) e kapitalit themeltar nuk béhen mé heqje nga fitimet e ushtrimit. Ajo
(hegja) rifillon pér njé arsye té ¢farédoshme kur rezerva e domosdoshme ka zbritur né 1/10
(njé té dhjetén) e kapitalit themeltar.

Pérdorimi i fitimit béhet me vendim t& Késhillit Mbikqyrés.

KREU V
PRISHJA, RIORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI 19
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Prishja e shogérisé mund té béhet né ¢do kohé me vendim Asamblesé sé Pérgjithshme t&
Aksionaréve (aksionarit t& vetém) ose me vendim té gjykatés, pér shkaqet e parashikuara
nga ligji nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, sipas ndryshimeve



g€ do t€ pésojé né kohé&, apo né aktet e tjera ligjore q€ do t€ jené né fuqi dhe g€ mund t&
parashikojné shkaqe té prishjes sé shoqérisé.

Administratorét jan€ t€ detyruar t&€ regjistrojné€ prishjen e shoqéris€é prané Qendrés
Kombétare t& Regjistrimit, né pérputhje me nenin 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér
Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit”. Nése prishja béhet me vendim gjykate, gjykata
regjistron vendimin e prishjes ex officio.

Procedurat e likuidimit t&€ shoqgérisé rregullohen nga kuadri ligjor né fuqi.

NENI 20
RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Shogéria mund t€ riorganizohet népérmjet bashkimit me njé shoqéri tjetér, népérmjet
ndarjes né dy apo mé shumé shoqéri té tjera ose népérmjet shndérrimit t&é formés ligjore.

Shogéria mund té riorganizohet sipas vendimit té Asamblesé¢ s¢ Pérgjithshme té
Aksionereve (Aksionarit t& vetém), né pérputhje me dispozitat ligjore t€ parashikuara né
ligjiin nr.9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, sipas ndryshimeve qé
do t& pésojé né kohé.

KREU VI
TE NDRYSHME

NENI 21
BAZA LIGJORE

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété Statut dhe me t&
gjithé dispozitat e legjislacionit Shqiptar né fuqi.

Pér sa nuk parashikohet né kété Status, do té zbatohen dispozitat e ligjit nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogqérité tregtare”, me te gjitha ndryshimet, si dhe ¢farédo
akti ligjor apo nénligjor né fugi, né Republikén e Shqipérisg, qé sjell efekte né veprimtariné
e shoqérisé.

Ky Statut hyn né fuqi né momentin e miratimit dhe néshkrimit té tij nga Aksionari i vetém.

MIRATOI
BASHKIA ELBASAN

KRYETARI
Gledian LLATJA





